ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «06» декабря 2021 г. № 46 г. Кызыл

Председательствовал: и.о. руководителя Службы ГО и ЧС Республики Тыва
А.А. Сарыглар.

Присутствовали: Шойзат С.А., Опбул А.М., Монгуш А.Д., Кужугет А.В.,
Монгуш А.В., Конгар-Сюрюн P.M., Дыдый-оол С.С.,
Сат А.Б., Куулар Б.Э.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов
и подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений, самостоятельных отделов и

подведомственных учреждений: внести предложения по тематике оформления
фасада здания Службы к Новому году.

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Опбул):

2.1. провести плановые выездные проверки в отношении МКОУ санаторного
типа школа интернат с. Шуй Бай-Тайгинского района и Чербинская школа интернат
Кызылского района;

2.2. согласовать приказ об утверждении форм документов, используемых при
профилактической работе в рамках контрольно-надзорной деятельности.

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
3.1. организовать проведение Сбора по подведению итогов ТП РСЧС 7 декабря

2021 г.;
3.2. подготовить материалы к совещанию по подведению итогов деятельности

единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС, выполнения
мероприятий ГО в СФО 9 декабря 2021г.;

3.3. подготовить проект плана КЧС и ПБ РТ и направить на согласование.
4. Управлению обработки вызовов «Система-112» (Кужугет): разработать

проект постановления о проекте Соглашения между Правительством Республики
Тыва и Правительством Республики Алтай.

5. ГБУ РТ «Аварийно-спасательная служба» (Дыдый-оол): подготовить
проект письма на имя Главы Республики Тыва за подписью курирующего ■
заместителя Председателя ПРТ Т.Б. Куулар о внесении предложения о поощрении
отличившихся специалистов, участвовавших в ПСР в здании комбината «Туваасбест»
в г. Ак-Довурак.

6. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): провести выездное обучение
в Дзун-Хемчикском районе 7 сентября 2021г. и категории «преподаватели ОБЖ».

И.о. руководителя А. Сарыглар